平成 22 年 7 月 12 日

 報道機関 各位

国立大学法人 東北大学

独立行政法人 産業技術総合研究所

「東北大学－産総研 連携公開講演会」の開催について

国立大学法人 東北大学は、独立行政法人 産業技術総合研究所（以下「産総研」）と、研究

情報の交換や共同研究による研究活動を推進し、共同して学界・産業界に貢献することを目

的に、連携・協力協定を締結しております。

この度、本協定の活動および、東北大学と産総研の得意とする研究内容を一堂に集めた公

開講演会およびパネル展示発表を下記日程で開催いたしますのでお知らせいたします。

記

■タイトル：「東北大学－産総研 連携公開講演会 - 知の融合による新技術を産業へ–」

■開催日時： 平成２２年７月２８日（水） 10:30～17:20 （入場無料）

■主  催： 国立大学法人東北大学、独立行政法人産業技術総合研究所

■会  場：  富士ソフトアキバプラザ ５階アキバホール

（東京都千代田区神田練塀町 3）

■プログラム：別紙「リーフレット」のとおり

■交 流 会： 17:30～19:00 （定員：100 名 会費：4,000 円）

■申込締切： 平成２２年７月１６日（金）

お問い合わせ：東北大学 産学連携課 リエゾン室

         TEL:022-217-6045  FAX:022-217-6047

以上